ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọk Réo, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận công chức, viên chức đang công tác tại các cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc các Sở, ban, ngành, UBND các xã,

phường, đặc khu của tỉnh Quảng Ngãi đến công tác tại

Trung tâm Dịch vụ công ích xã Ngọk Réo

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 221/QĐ-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc giao số lượng người làm việc năm 2025 cho UBND các

xã, phường để bố trí tại đơn vị sự nghiệp công lập cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định trách nhiệm, quyền

hạn và phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức

vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 86/QĐ-UBND ngày 03/12/2025 của Uỷ ban nhân dân

xã Ngọk Réo về việc ban hành Đề án thành lập Trung tâm cung ứng Dịch vụ công

ích xã Ngọk Réo;

Căn cứ Quyết định số 87/QĐ-UBND ngày 03/12/2025 của Uỷ ban nhân dân

xã Ngọk Réo về việc thành lập Trung tâm cung ứng Dịch vụ công ích xã Ngọk

Réo trực thuộc UBND xã Ngọk Réo, tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ, vị trí việc làm và chỉ tiêu, số lượng biên chế được

giao, Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo thông báo tiếp nhận công chức, viên chức

(CCVC) đang công tác tại các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc các Sở, ban, ngành, UBND các xã, phường, đặc khu của tỉnh Quảng Ngãi

đến công tác tại Trung tâm Dịch vụ công ích xã Ngọk Réo, cụ thể như sau:

2

1. Chỉ tiêu tiếp nhận:

Vị trí việc làm
Chỉ

tiêu
Trình độ chuyên môn

Nông nghiệp -

môi trường
01

Có trình độ đại học trở lên ngành/chuyên

ngành/nhóm ngành: Nông học, Khoa học cây trồng,

Chăn nuôi-Thú y, Quản lý Tài nguyên Môi trường,

Lâm nghiệp hoặc các ngành phù hợp với vị trí việc

làm.

Tổng cộng 01

2. Đối tượng tiếp nhận: công chức, viên chức hiện đang công tác tại các

cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc các Sở, ban, ngành, UBND

các xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh Quảng Ngãi.

3. Tiêu chuẩn

3.1. Tiêu chuẩn chung

- Có 01 quốc tịch là quốc tịch Việt Nam theo quy định của Luật Quốc tịch;

- Đang cư trú tại Việt Nam;

- Đủ 18 tuổi trở lên;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; có lý lịch rõ ràng;

- Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ;

- Đáp ứng các điều kiện theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển.

- Có phẩm chất đạo đức tốt; bản lĩnh chính trị vững vàng, kiên định với chủ

nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh; trung thành với Tổ quốc và Hiến pháp

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; nắm vững, am hiểu đường lối, chủ

trương của Đảng; nghiêm túc chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước, quy định, quy chế của cơ quan; thực hiện đầy đủ

nghĩa vụ của công chức, viên chức.

- Có tinh thần trách nhiệm cao với công việc, với tập thể; chịu được áp lực

trong công việc. Ưu tiên có khả năng đáp ứng nhiều vị trí việc làm.

- Không trong thời hạn xử lý kỷ luật; không trong thời gian thực hiện các

quy định liên quan đến kỷ luật theo quy định của Luật Cán bộ, công chức và Luật

Viên chức; không vi phạm những điều đảng viên, công chức, viên chức không

https://www.google.com/search?q=Khoa+h%E1%BB%8Dc+c%C3%A2y+tr%E1%BB%93ng&sca_esv=0690ac81dbc3848e&sxsrf=AE3TifPgfaN5Nf82voUZ51-q-nCcGnbU4w%3A1765771860947&ei=VIo_afPEOcDa2roP7bzywAU&ved=2ahUKEwj0wJLN3b6RAxVMp1YBHcv7HVQQgK4QegQIARAF&uact=5&oq=+nh%C3%B3m+ng%C3%A0nh+n%C3%B4ng+nghi%E1%BB%87p+m%C3%B4i+tr%C6%B0%E1%BB%9Dng+c%E1%BA%A7n+b%E1%BA%B1ng+c%E1%BA%A5p+g%C3%AC&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiQiBuaMOzbSBuZ8OgbmggbsO0bmcgbmdoaeG7h3AgbcO0aSB0csaw4budbmcgY-G6p24gYuG6sW5nIGPhuqVwIGfDrDIEECMYJzIIEAAYgAQYogQyCBAAGIAEGKIEMggQABiiBBiJBTIFEAAY7wUyBRAAGO8FSOMCUABYAHAAeAGQAQCYAW-gAW-qAQMwLjG4AQPIAQD4AQGYAgGgAnqYAwCSBwMwLjGgB8wGsgcDMC4xuAd6wgcDMy0xyAcIgAgA&sclient=gws-wiz-serp&mstk=AUtExfATiyb7pDrsK0Ki4389ypH3Z6PmfDJmOojOg7-Wjfso7gGC90K5Nvqm_ag_eSmPBvJdk_cjSkeeiDfB_WNzP84Ypjf3hrUVh9atSBuebngMQTZP_Aec-ymyZe4FnzlcdoXyA_IzHESndYjJs7YvSM2CuCuLMA0ALFbiikPr1UrTH2G7lxwN4EyRGFLTBtFju_jUKMaDSTlR6ZtRDl6eT9nBuhCygCx97le2B5dZX5OhCeaMvacecJ5jGKpuXX3cTiHcflZlK28lkHobk-uKPaWH&csui=3
https://www.google.com/search?q=T%C3%A0i+nguy%C3%AAn+M%C3%B4i+tr%C6%B0%E1%BB%9Dng&sca_esv=0690ac81dbc3848e&sxsrf=AE3TifPgfaN5Nf82voUZ51-q-nCcGnbU4w%3A1765771860947&ei=VIo_afPEOcDa2roP7bzywAU&ved=2ahUKEwj0wJLN3b6RAxVMp1YBHcv7HVQQgK4QegQIARAG&uact=5&oq=+nh%C3%B3m+ng%C3%A0nh+n%C3%B4ng+nghi%E1%BB%87p+m%C3%B4i+tr%C6%B0%E1%BB%9Dng+c%E1%BA%A7n+b%E1%BA%B1ng+c%E1%BA%A5p+g%C3%AC&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiQiBuaMOzbSBuZ8OgbmggbsO0bmcgbmdoaeG7h3AgbcO0aSB0csaw4budbmcgY-G6p24gYuG6sW5nIGPhuqVwIGfDrDIEECMYJzIIEAAYgAQYogQyCBAAGIAEGKIEMggQABiiBBiJBTIFEAAY7wUyBRAAGO8FSOMCUABYAHAAeAGQAQCYAW-gAW-qAQMwLjG4AQPIAQD4AQGYAgGgAnqYAwCSBwMwLjGgB8wGsgcDMC4xuAd6wgcDMy0xyAcIgAgA&sclient=gws-wiz-serp&mstk=AUtExfATiyb7pDrsK0Ki4389ypH3Z6PmfDJmOojOg7-Wjfso7gGC90K5Nvqm_ag_eSmPBvJdk_cjSkeeiDfB_WNzP84Ypjf3hrUVh9atSBuebngMQTZP_Aec-ymyZe4FnzlcdoXyA_IzHESndYjJs7YvSM2CuCuLMA0ALFbiikPr1UrTH2G7lxwN4EyRGFLTBtFju_jUKMaDSTlR6ZtRDl6eT9nBuhCygCx97le2B5dZX5OhCeaMvacecJ5jGKpuXX3cTiHcflZlK28lkHobk-uKPaWH&csui=3

3

được làm; không có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống

trong nội bộ.

- Năng lực: Có tư duy logic, đổi mới, sáng tạo, năng động, nhạy bén; có

năng lực tổng hợp, nghiên cứu, phân tích, đánh giá, hoạch định chiến lược, quy

hoạch, chính sách gắn với ngành, lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch, Nông nghiệp

- Môi trường, lĩnh vực văn phòng; có khả năng lập kế hoạch, dự báo tình hình,

xây dựng và tham mưu ban hành và triển khai văn bản quy phạm pháp luật, đề án,

dự án, chương trình, kế hoạch; chủ động, tích cực, mạnh dạn tham mưu, đề xuất,

nhất là đề xuất các giải pháp để hoàn thiện hoặc giải quyết các vấn đề thực tiễn

đặt ra thuộc phạm vi quản lý theo ngành, lĩnh vực công tác.

- Kỹ năng: Có kỹ năng soạn thảo văn bản và thuyết trình các vấn đề được

giao tham mưu, đề xuất; sử dụng thành thạo tin học văn phòng, có chứng chỉ tiếng

Anh, tin học theo quy định; có kỹ năng giao tiếp, ứng xử, xử lý tình huống tốt; hệ

thống hóa và xử lý thông tin, dữ liệu phục vụ công tác; có kỹ năng làm việc độc

lập hoặc phối hợp theo nhóm; các kỹ năng mềm.

3.2. Tiêu chuẩn cụ thể

- Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên với ngành hoặc chuyên ngành đào tạo

phù hợp với vị trí việc làm.

- Công chức, viên chức phải bảo đảm đang giữ ngạch chuyên viên và tương

đương trở lên; làm công việc có yêu cầu trình độ đào tạo chuyên môn phù hợp với

vị trí việc làm (không kể thời gian tập sự, thử việc, nghỉ việc theo quy định pháp

luật lao động,..).

- Có năng lực phù hợp khung năng lực vị trí việc làm của Trung tâm Dịch

vụ công ích xã Ngọk Réo.

- Có kinh nghiệm làm việc trong các lĩnh vực có liên quan đến lĩnh vực văn

hóa, thể thao, du lịch, văn phòng, nông nghiệp-môi trường; có kỹ năng sử dụng

công nghệ thông tin cơ bản, có kỹ năng giao tiếp ngoại ngữ (tiếng Anh),...

4. Thành phần, hồ sơ đề nghị tiếp nhận

4.1. Thành phần hồ sơ

- Đơn xin thuyên chuyển công tác (gồm thông tin cá nhân; nguyện vọng xin

chuyển công tác; lý do xin chuyển công tác; thời gian, bộ phận/vị trí công tác tại

cơ quan, đơn vị hiện tại; nêu rõ tên cơ quan, đơn vị xin chuyển đến, vị trí việc làm

tại cơ quan, đơn vị xin chuyển đến);

- Văn bản thống nhất cho thuyên chuyển công tác của cấp có thẩm quyền/

cơ quan quản lý công chức, viên chức;

- Sơ yếu lý lịch cá nhân theo quy định hiện hành (Mẫu 2C/BNV của Bộ  Nội

vụ) được lập trong thời hạn 30 ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận, có  xác nhận

của cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi công tác;

- Bản tự nhận xét, đánh giá, xếp loại của 03 năm liền kề tính đến thời điểm

xin chuyển công tác; Kết luận/Phiếu đánh giá, xếp loại công chức, viên chức

4

trong 03 (ba) năm liên tục gần nhất của cơ quan sử dụng/ cơ quan quản lý công

chức, viên chức;

- Bản sao (có chứng thực) các loại giấy tờ: Quyết định tuyển dụng; quyết

định bổ nhiệm vào ngạch công chức/chức danh nghề nghiệp; quyết định nâng bậc

lương gần nhất; các loại giấy tờ, văn bằng chuyên môn, chứng chỉ bồi dưỡng kiến

thức, kỹ năng quản lý nhà nước ngạch chuyên viên và tương đương và các loại

chứng chỉ khác có liên quan theo yêu cầu của vị trí việc làm.

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong  thời

hạn 06 tháng.

4.2. Số lượng hồ sơ: 02 bộ.

Tất cả hồ sơ đựng trong phong bì có kích thước 24 x 35 (cm)

5. Thời hạn, địa điểm nhận hồ sơ

5.1. Thời hạn nhận hồ sơ: Kể từ ngày thông báo được ban hành đến

hết ngày 09/01/2026.

5.2. Hồ sơ do cá nhân công chức, viên chức liên hệ, nộp trực tiếp hoặc gửi

qua dịch vụ bưu chính, chuyển phát. Nếu hồ sơ gửi qua dịch vụ bưu chính, chuyển

phát thì thời hạn nhận hồ sơ sẽ được căn cứ theo dấu bưu chính chuyển phát.

5.3. Địa điểm nhận hồ sơ: Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo, tỉnh Quảng Ngãi.

6. Tổ chức thực hiện: Phòng Văn hóa – Xã hội

- Đăng thông báo tiếp nhận công chức, viên chức đang công tác tại các cơ

quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập tại các Sở, ban, ngành, UBND các xã,

phường đặc khu của tỉnh Quảng Ngãi về công tác tại Trung tâm Dịch vụ công ích

xã Ngọk Réo trên Trang tin điện tử xã Ngọk Réo.

- Niêm yết công khai Thông báo này tại trụ sở làm việc trong thời gian tiếp

nhận hồ sơ của công chức, viên chức.

- Tiếp nhận hồ sơ của công chức, viên chức có nguyện vọng chuyển công

tác về Trung tâm Dịch vụ công ích xã Ngọk Réo.

Trên đây là Thông báo của Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo về tiếp nhận

công chức, viên chức đang công tác tại các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp

công lập tại các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu của

tỉnh Quảng Ngãi đến công tác tại Trung tâm Dịch vụ công ích xã.

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Các xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Trang thông tin xã (đ/tin);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Tiến

		2025-12-26T05:04:14+0700

		Nguyễn Văn Ca
	2025-12-26T06:22:17+0700
	Signer's office
	Nguyễn Văn Ca
	Signing document

		2025-12-26T10:43:42+0700

		2025-12-26T13:26:36+0700

		2025-12-26T13:26:36+0700

		2025-12-26T13:26:36+0700